omnium inuestigare nequeamus. Terramotus autē & pestilentia fluminū ictus & similia mala dicuntur/ & nō sunt. Nullius enī mali deus causa est/ sed elementorū mutatione generantur neq; sunt principalia naturæ opera/ sed ad ea quæ necessaria & principalia sunt cōsequuntur/ & si aliqui damnū inde habuerunt nō est accusandus gubernator. Primū quia quos bonos esse ipsi putamus boni fortassis nō sūt. Deinde quēadmodum in re militari ad sedandā seditionē qui forte primū oblatuſ est plectitur/ & ad extingvendā tyrannidē cognatos et si in culpa nō sint legis exterminat/ eodē modo in pestilentia ut reliqui moderatiores fiant interdū et innocētes cōmuni corruptione aeris pereunt. Sic & in nauigio aequaliter oēs periclitantur quī nō æque peccauerint. De atrocibus autē bestiis exercitationis bellicæ gratia productas diuinitus diceremus. Nihil. n. magis corpus ad labores & animos ad resistendum hosti corroborat q̄ uenatio nisi tu huic defensionī opponēdo detraxisses/ sed tamē & qui bellicosi sunt animosiores bestiis se opponētes facilius fiunt/ & qui pacē amant domi atq; in urbibus uiuētes longe ab omni huiusmodi periculo absunt. Sues enī & leones similiaq; aialia ne insidiis hominū aliquid patiantur procul ab habitationibus hominū uersantur. Si qui autē ex negligētia ierres saltus peragrant se ipsos potius q̄ naturā accusent/ sicut i equestri certamine qui uno loco sedere ac spectare nō patiuntur cū hinc illinc trāseāt curuum impetu plerumq; conteruntur. Serpentes autē uenenosi nō prouidentia sed consequētia quadā re ut in superioribus diximus producti sunt. Fiunt. n. cū innata materiæ humiditas calidior facta est. Sic & nōnullæ bestiolæ corruptione nascuntur/ ut corruptione alimentī uermes pediculi a sudoribus. Quæ autē sparmate natura duce generantur ea quā natura principaliter intendit prouidentia nasci nō negamus/ quīs et illa duob; rōnibus ad utilitatē hominum audiui producta/ quas cælare nullo modo decreui. Primum igitur uenenosa aialia multos ad morbos & maxime perniciosissimos remedia conferre Saluberrima medici perhibent. Videbisq; si diligenter attendere uolueris in magnis theriacis nōnulla mēbra eorū accuratissime sumi. Deinde deo ista esse parata dicunt in peccatores/ sicut eculeos & alia tormēta in iudiciis præparata uidemus: Quod autē dixisti in domibus hominum maxime ista nasci falsum oīno est/ procul. n. in desertis inueniuntur locis hominem quasi dñm fugientia/ quæ uero in habitationibus hominum nascuntur corruptione magis producantur/ quīs & carniū nidore aialia huiusmodi attrahant. Hirundines autē si nobiscū uersant mirum nō est/ nā quā eas homines nō uenantur iccirco plurimæ abūdant/ nā e regione fugere illa uidebis quibus insidiamur/ nō. n. hominibus solū uerū etiā brutis ut se salua uelint innatū est. Syriæ maritima quædam ciuitas est noīe Ascalo quo tunc applicui quā oraturus atq; sacrificaturus hierosolyma ad patriū templū missus fui/ eo cū applicuissem magnā colubarū multitudinē uidēs admirabar/ interrogatq; mihi quā ob re hæ aues oīa pene loca illa occupassent responsum fuit/ lege eos apud columbarū usū esse phibitum. Apud ægyptios autē mirabilius quiddā cōsideraui. Crocodilus. n. oīum bæluarū atrocissimus in sacratissimo natus & enutritus nilo quīs sub aq; uiuat utilitatis tamē suæ nō est ignarus. Magna. n. copia apud eos crocodilorum inuenitur qui aial id tanq̄ sacrū uenerantur/ minie autē reperiri apud eos potest quæ cū uenantur/ & nauigantes hic quæ nec digito aquā fluuii tãgere audent/ crocodilis statim insultant. Id uero timidiōres etiam homines uel ludo in nilum natantes profiliūt. Barbaras regiōes fecunditate agrorum excellere uidemus/ ubi magno ingenio homines raro nascuntur. Sic alimentis quædam abundant/ hominibus autem quorum gratia diuinitus alimenta producuntur carere uidentur. At contra accusanda græcia est/ quæ sine semine atq; cultu nihil producit/ sed sola homines generat uere celestes atq; diuinos natura ad omnem scientiam natos; cuius causa est subtilitas aeris. Non